

# Sognepresten og menighetsdiakonien – 2001

## Undersøkelsens datagrunnlag og fremgangsmåte

Spørsmålene som denne undersøkelsen omhandler er i vesentlig grad hentet fra hovedfagsoppgaven til Jan Olav Røed (1993); *Sognepresten og menighetsdiakonien: En studie av diakonisyn og holdninger til diakoni hos norske sognprester* (Det teologiske fakultet, Kristendoms kunnskap hovedfag).

Spørreundersøkelsen er gjennomført på telefon oktober 2001. I tillegg ble det stilt ett spørsmål i etterkant av hovedundersøkelsen. Svarkategoriene på spørsmålene som ble stilt var faste, hvor det var mulig for svargiver å utdype noen få svarkategorier.

Fordelen med faste svaralternativer er at det blir lettere å sammenlikne svar fra ulike svargivere, og det letter datainnsamlingen og databearbeidelsen. Ulempen derimot er at de som intervjues ikke får så mye tid til å tenke igjennom de spørsmålene de får.

Det ble opprinnelig spurt 102 sogneprester om å stille til telefonintervju (med anonymitet). Disse utgjorde 20% av sogneprestene i landet (som er 510 stk.). For å trekke ut et tilfeldig utvalg av 20% av prestene fra "Årbok for Den norske kirke 2001" gjorde vi følgende: Vi laget fem lapper som representerte tallene én til fem, og trakk en lapp, som hadde tallet to. Vi begynte da på sogneprest nr. to i boken, og gikk systematisk videre derfra til hver femte (for å trekke ut 20%). Av de 102 uttrekte fikk vi intervjuavtale med 86 prester. Bortfallet ble dermed på 16 personer. Dette gav oss en førstegangs-svarprosent på 84%.

Årsaken til at de 16 falt ut var som følger: Seks var sykemeldt, tre kunne ikke stille pga. arbeidspress, tre hadde studiepermisjon, mens fire hadde sluttet i stillingen.

For å kompensere for bortfallet trakk vi ut de prester som i boken var representert foran de som ikke kunne stille. Av de 16 nye sogneprestene fikk vi avtale med 14, og kom dermed totalt opp i 100 intervjuede sogneprester. To av de 16 falt ut da de på intervjudispunktet hadde ferie.

## Reliabilitet og validitet

Det er viktig mhp. kvaliteten av en slik undersøkelse av dataene

vi bruker er mest mulig reliable (dvs. pålitelige). I en kvantitative undersøkelse som denne er det viktig at dataene er *representative* for den totale populasjon. Det er også viktig at dataene er *valide* (dvs. gyldige) med hensyn på hvor godt de dekker den valgte problemstilling.

Vi mener dataene er pålitelige gjennom måten vi har innsamlet og behandlet disse på. I "Årbok for Den norske kirke 2001" står de enkelte prestegjeldene oppført fortløpende under bispedømme og prosti, noe som gjør at uttrekningen får en jevn geografisk spredning innenfor bispedømmene og prostiene. På denne måte bør ikke representativiteten stå i fare. De bispedømmer med flest sogneprester vil imidlertid være mer representert enn de bispedømmer med færre sogneprester.

Datamaterialets validitet finner vi tilfredsstillende da det er samsvarende mellom spørsmålene i spørreskjemaet og det vi ønsker å finne ut.

## Bakgrunnsopplysninger

### Fordeling etter alder og kjønn

Svargivernes fordeling på kjønn er som følger:

**Tab. 1 Svargivernes fordeling på kjønn.**

Kjønn	Antall	Prosent
Kvinner	10	10
Mann	90	90
Sum	100	100

Av de 100 som ble intervjuet var der 90 menn og 10 kvinner. Årsaken til dette er at det er stor overvekt av menn i prestestillingene og andre ledende posisjoner i kirkene.

Svargivernes fordeling på alder er som følger:

**Tab. 2 Svargivernes fordeling på alder.**

Fødselsår og alder	Antall	Prosent
1934 – 1940 (67 – 61 år)	17	17
1941 – 1950 (60 – 51 år)	45	45
1951 – 1960 (50 – 41 år)	30	30
1961 – 1971 (40 – 30 år)	8	8
Sum	100	100

I forbindelse med Landskonferansen for menighetsdiakoner som ble arrangert sist høst ble det gjennomført en spørreundersøkelse blant et utvalg av landets sogneprester der temaet var diakoni. Undersøkelsen ble gjort av Diakonhjemmets høgskole, Forskningsavdelingen.

Alderssammensetningen på utvalget er i hovedsak inndelt i to relativt store grupperinger; de mellom 41 og 50 år og de mellom 51 og 60 år. Hele av de spurte er i en av disse alderskategoriene. Under én av fem er eldre enn 61 år, mens under én av ti er under 40 år.

**Fordeling etter utdannelsested**

Svargivernes fordeling etter utdannelsessted er som følger:

**Tab. 3 Svargivernes fordeling etter utdannelsessted.**

Utdannelsessted	Antall	Prosent
Menighetsfakultetet	79	79
Universitetet i Oslo	19	19
Misjonshøgskolen	2	2
Sum	100	100

Nesten 80% av de spurte har tatt sin cand. theol.-eksamen på Menighetsfakultetet. Nesten 20% har gjort dette på Universitetet i Oslo. To personer har gjort dette ved Misjonshøgskolen i Stavanger.

**Fordeling etter bispedømme og type prestegjeld**

Svargivernes fordeling etter bispedømme:

**Tab. 4 Svargivernes fordeling etter bispedømme.**

Bispedømme	Antall	Prosent
Oslo	9	9
Borg	8	8
Hamar	12	12
Tunsberg	7	7
Agder	12	12
Stavanger	7	7
Bjergvin	14	14
Møre	7	7
Nidaros	10	10
Sør-Hålogaland	8	8
Nord-Hålogaland	6	6
Sum	100	100

**Tab. 5 Svargivernes fordeling etter landsdel.**

Bispedømme	Antall	Prosent
Østlandet	36	36
Sør og Vestlandet	40	40
"Nord" i Norge	24	24
Sum	100	100

Som vi ser tjenestegjør 40% av sogneprestene på Sør- og Vestlandet (Agder, Stavanger, Bjergvin, Møre), mens nesten like mange gjør dette på Østlandet (Oslo, Borg, Hamar, Tunsberg). Ca. \_ holder til i "Nord"-Norge (Nidaros, Sør-Hålogaland, Nord-Hålogaland).

Svargivernes fordeling etter type prestegjeld prestene arbeider i:

**Tab. 6 Svargivernes fordeling etter type prestegjeld.**

Type prestegjeld	Antall	Prosent
Bystrøk	20	20
Forstad	12	12
Blandet bygd / småby	18	18
Landsbygd	50	50
Sum	100	100

Halvparten av sogneprestene arbeider på landsbygda. Én av fem arbeider i bystrøk. I underkant av én av fem arbeider i blandet bygd / småby, mens i overkant av 10% arbeider i forstad.

**Fordeling når det gjelder om menigheten har stilling for diakon, og hvor lenge de har hatt en slik stilling**

Svargivernes fordeling når det gjelder om menigheten har stilling for diakon:

**Tab. 7 Svargivernes fordeling når det gjelder om menigheten har diakon.**

Diakon?	Antall	Prosent
Ja	47	47
Nei	53	53
Sum	100	100

Så mange som nesten halvparten av de spurte oppgir at menigheten(e) har stilling for diakon. Dette har sammenheng med at i vårt materiale er det også krysset av "ja" for de som har diakon i halv stilling eller mindre, som har delt diakonstilling med annen stillingstype eller som finansierer diakonstillingen med frivillige midler. Det er også krysset av "ja" for de av sogneprestene som sier de har ansvar for flere menigheter, hvorav én (eller evt. flere) har diakon.

Svargivernes fordeling når det gjelder hvor lenge de som har diakon har hatt dette:

**Tab. 8 Svargivernes fordeling etter hvor lenge man har hatt diakon.**

Hvor lenge man har hatt diakon.	Antall	Prosent
1 – 5 år	18	38
5 – 10 år	15	32
10 – 20 år	9	19
Lenger	5	11
Sum	47	100

Som vi ser svarer nærmere 40% av de spurte at de har hatt diakon mellom ett og fem år, nesten 1/3 svarer at de har hatt diakon mellom fem og ti år, mens 30% har hatt dette i ti år eller mer.

### Om forholdet til diakoni

**Tab. 9 Svargivernes fordeling når det gjelder påstander om diakoni, i prosent..**

Nedenfor gis kommentarer til de enkelte påstandene med utfyllende krysstabeller hvor dette er hensiktsmessig:

*"Diakonens rolle i menigheten er svært viktig"*

Svært entydig resultat i retning av å være enig i påstanden.

*"Diakontjenesten bør utføres av andre i samfunnet, som f.eks. kommunalt helsevesen"*

Majoriteten av svargiverne er uenig i påstanden. Enkelte av svar-

giverne kommenterte at de ikke hadde noe imot at det offentlige gjorde et arbeid, men at den spesifikke diakontjenesten absolutt burde tilhøre kirken.

*"Diakontjenesten bør rustes opp både i egen menighet og i de menigheter jeg kjenner til"*

Igjen ser vi et entydig resultat i retning av at svargiverne er enige i påstanden.

*"En diakon bør heller være en kvinne enn mann"*

De aller fleste var uenig i en slik påstand (dvs. stilte seg nøytral til at kjønn var av betydning). Enkelte påpekte imidlertid at det kan være en fordel med kvinnelig diakon hvis det i prestekollegiet i menigheten kun var menn.

*"Diakonien skal arbeide for å bekjempe sosial urett og sikre et forsvarlig materielt livsgrunnlag for alle mennesker"*

Under denne påstanden er svargiverne mer delte, selv om flertallet går i retning av å være enig.

Til opplysning ser det ut som om mennene er noe mer enig i påstanden enn kvinnene, at de eldre i sterkere grad er enig sammenliknet med de yngre, at svargivere fra Østlandet og "Nord"-Norge i sterkere grad er enig enn svargivere fra Sør- og Vestlandet, at de som har eksamen fra Universitetet i Oslo i større grad er enig i påstanden enn de med eksamen fra Menighetsfakultetet, og tilslutt, at de prester som har diakon i menigheten i sterkere grad er mer enig enn de som ikke har dette.

To av svargiverne klarte ikke å svare på påstanden ovenfor.

*"Diakonien skal hjelpe mennesker til å få dekket sine grunnleggende behov for kontakt med andre mennesker og for tilhørighet i et fellesskap"*

Igjen ser vi en klar tendens til enighet blant svargiverne, sammenliknet med dem som er uenig i påstanden.

*"Diakonien skal hjelpe det enkelte menneske inn i et rett forhold til*

Tab. 9

Påstander	Uenig	Mer uenig enn enig	Hverken enig eller uenig	Mer enig enn uenig	Enig	N
„Diakonens rolle i menigheten er svært viktig”	0	0	11	0	89	100
”Diakontjenesten bør utføres av andre i samfunnet, som f.eks. kommunalt helsevesen”	77	14	8	1	0	100
”Diakontjenesten bør rustes opp både i egen menighet og i de menigheter jeg kjenner til”	2	0	2	11	85	100
”En diakon bør heller være en kvinne enn mann”	73	6	16	5	0	100
”Diakonien skal arbeide for å bekjempe sosial urett og sikre et forsvarlig materielt livsgrunnlag for alle mennesker”	8	16	13	32	30	98
”Diakonien skal hjelpe mennesker til å få dekket sine grunnleggende behov for kontakt med andre mennesker og for tilhørighet i et fellesskap”	1	2	2	17	78	100
”Diakonien skal hjelpe det enkelte menneske inn i et rett forhold til Gud, til andre mennesker og til seg selv”	0	0	1	10	89	100
”Diakonien skal arbeide for at alle mennesker med fysiske og psykiske lidelser får den behandling, omsorg og pleie de har behov for”	8	15	15	24	37	100

*Gud, til andre mennesker og til seg selv”*

Vi ser en svært tydelig tendens til at svargiverne er enig i påstanden. Ingen er krysset av for ”uenig” eller ”mer uenig enn enig”.

*”Diakonien skal arbeide for at alle mennesker med fysiske og psykiske lidelser får den behandling, omsorg og pleie de har behov for”*

Under denne påstanden ser vi et mer nyansert bilde. Svargiverne er delt i sitt syn. Til opplysning er svargivere fra ”Nord”-Norge mer enig enn de fra Østlandet og Sør-/Vestlandet, og de som har sin utdannelse fra Universitetet i Oslo er i sterkere grad enig sammenliknet med de som har eksamen fra Menighetsfakultetet.

### Kirkens diakoni

**Tab. 10 Svargivernes fordeling når det gjelder om kirkens diakoni bør være innadrettet og menighetsbyggende eller utadrettet og samfunnsnyttig.**

	Antall	Prosent
Primært inadrettet og menighetsbyggende	18	18
Primært utadrettet og "samfunnsnyttig"	4	4
Diakonien bør vektlegge det innadrettede og det utadrettede arbeidet like mye	77	78
Sum	99	100

Over \_ av svargiverne mener kirkens diakoni bør vektlegge det innadrettede og det utadrettede arbeid like mye. Nesten 20% mente diakonien burde være innadrettet, mens et fåtall mente denne kun burde være utadrettet og "samfunnsnyttig".

Til opplysning kan vi nevne at enkelte svargiverne ikke likte kategoriseringen, og stilte spørsmålsteget med hva som var innadrettet og utadrettet arbeid. Én svargiver klarer ikke å svare på spørsmålet.

### Diakonien i egen menighet

**Tab. 11 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakonien i egen menighet er innadrettet og menighetsbyggende eller utadrettet og samfunnsnyttig.**

	Antall	Prosent
Primært inadrettet og menighetsbyggende	25	26
Primært utadrettet og "samfunnsnyttig"	12	13
Like mye inadrettet og utadrettet arbeid	59	62
Sum	96	101

Når det gjaldt egen praksis i menighetene ser vi at en større andel (enn i foregående tabell) har primært innadrettet og menighetsbyggende diakoni, og færre har (enn i foregående tabell) like

mye inadrettet og utadrettet arbeid. Fire svargivere klarte ikke å svare på spørsmålet.

### Diakonens rolle

**Tab. 12 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakonens rolle har blitt endret den siste tiden.**

	Antall	Prosent
Nei	10	10
Ja	51	51
Vet ikke	39	39
Sum	100	100

Som vi ser fra tabellen mener over halvparten av de spurte at diakonens rolle har endret seg den siste tiden. De som gikk igjen var at diakonene var blitt mer synlig i menigheten, mer liturgisk, at den var blitt mer utadrettet, at den beskjefteget seg med en større spennvidde i alder osv.

Enkelte problematiserte uttrykket "den siste tid". De som ikke hadde diakon i menigheten ble bedt om å svare utfra et generelt ståsted.

### Lært mest om diakoni

**Tab. 13 Svargivernes fordeling når det gjelder hvor de har lært mest om diakoni.**

	Antall	Prosent
På Cand. theol.-studiet	4	4
På kurs/etterutdanning	3	3
Gjennom praktisk prestedtjeneste	88	93
Sum	95	100

Som vi ser har de fleste lært mest om diakoni gjennom praktisk prestedtjeneste. Kun et fåtall har lært mest gjennom studier og kurs/etterutdanning.

Fem svargivere svarte ikke på spørsmålet. Disse har enten lært det andre steder, som f.eks. gjennom oppvekst i diakonfamilie, gjennom andre organisasjoner som Kirkens Bymisjon, eller har

lært det gjennom en kombinasjon av to eller alle tre alternativene.

### Kirkens eller samfunnets ansvarsområde

**Tab. 14 Svargivernes fordeling når det gjelder hvem oppgavene er mest for, i prosent..**

	Mestkirke	MestSamfunn	Like mye kirke og samfunn	N
Akutt mangel på penger/mat	0	77	23	100
Sykdom	0	77	23	100
Ensomhet	40	2	58	100
Sorg, uro	58	0	42	100
Rusmisbruk	2	37	61	100
Religiøs tvil	95	0	5	100
Skyldfølelse	69	0	31	100
Familieproblemer	9	11	80	100
Arbeidsløshet	0	80	20	100
Barnevern	0	80	20	100
Pleie av hjemmeboende eldre	0	86	14	100

Som vi ser er forhold rundt ensomhet, sorg/uro, religiøs tvil og skyldfølelse de mest aktuelle områdene for kirken i tabellen ovenfor. Akutt mangel på penger/mat, sykdom, arbeidsløshet, barnevern og pleie av hjemmeboende eldre blir i større grad sett som et samfunnsansvar. Familieproblemer er det område som svargiverne i størst grad hevder å være en oppgave både for kirke og samfunn.

### Om diakoner og deres oppgaver

**Tab. 15 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakonen bør ha liturgiske oppgaver i guds tjenesten.**

	Antall	Prosent
Ja	88	90
Nei	10	10
Sum	98	100

Som vi ser svarer 90% av prestene at de synes diakonen bør ha liturgiske oppgaver i gudstjeneste. To svargivere har ingen mening om spørsmålet.

	Ja	Nei	Sum	N
Som tekstleser/klokker	56	44	100	98
Assistere presten ved nattverdsutdelingen	86	14	100	98
Være med å formulere og lede menighetens forbønn	88	12	100	98
Holde preken ved enkelte gudstjenester	77	24	101	98

De mest aktuelle oppgavene svargiverne mener diakoner bør ha i gudstjeneste, er å assistere presten ved nattverdsutdelingen og være med å formulere og lede menighetens forbønn. Nærmere 90% mener dette. I overkant av \_ mener de bør holde preken ved enkelte gudstjenester, mens i overkant av halvparten sier de bør gjøre oppgaver som tekstleser/klokker.

**Tab. 16 Svargivernes fordeling når det gjelder type oppgaver diakonen bør ha i gudstjenesten, i prosent.**

**Tab. 17 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakoner kan forrette gudstjenester.**

	Antall	Prosent
Nei	13	13
Ja, til nød	3	3
Ja, men ikk nattverdsgudstjenester	29	30
Ja, også nattverdsgudstjenester	53	54
Sum	100	100

Som vi ser mener over halvparten av de spurte at diakoner kan forrette også nattverdsgudstjenester. Nesten 30% mener de kan forrette ordinære gudstjenester (ikke nattverdsgudstjenester), mens 13% sier nei til at diakoner kan forrette gudstjenester. Tre personer svarer ja, til nød.

Vi ser til opplysning i materialet at de eldste prestene er mer skeptiske enn de yngre til at diakoner kan forrette gudstjenester. To personer har ingen mening om spørsmålet.

**Tab. 18 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakoner kan forrette ved begravelser.**

	Antall	Prosent
Ja	13	13
Nei	3	3
Normalt ikke, men under spesielle omstendigheter	29	30
Sum	100	100

Som vi ser svarer nærmere 60% et ubetinget ja på spørsmålet om diakoner kan forrette begravelser. Kun to personer svarer nei. Nærmere 40% svarer normalt ikke, men under spesielle omstendigheter. De omstendigheter som gikk igjen som svar var hvis diakonen hadde fulgt et sykdomsbilde, hadde hatt god kontakt med avdøde/pårørende eller at presten ikke kunne stille.

**Tab. 19 Svargivernes fordeling når det gjelder om diakoner kan gå med soknebud.**

Nesten \_ av de spurte svarer et ubetinget ja på spørsmålet om diakoner kan gå med soknebud. Tre personer svarer nei. Nærmere \_ svarer normalt ikke, men under spesielle omstendigheter

	Antall	Prosent
Nei	6	6
Bare skjorte (rundsniipp)	3	3
Alba	37	37
Alba og diakonstola (sktått over brystet)	43	43
Vet ikke	11	11
Sum	100	100

heter. De omstendigheter som gikk igjen var at diakonen kjente godt til vedkommende eller at presten ikke kunne stille.

**Tab. 20 Svargivernes fordeling når det gjelder om**

	Antall	Prosent
Ressursene tatt i betraktning gjøres det nok	32	32
Ressursene tatt i betraktning burde det gjøres noe mer	57	57
Ressursene tatt i betraktning burde det gjøres betydelig mer	11	11
Sum	100	100

**diakonen bør bære liturgisk drakt når han/hun har oppgaver i gudstjenesten.**

80% av de spurte mener diakonen bør bære Alba eller Alba og diakonstola. I overkant av 10% vet ikke, mens 6% mener nei. Tre personer svarer bare skjorte (rundsniipp).

**Om diakonien i egen menighet**

**Tab. 21 Svargivernes fordeling når det gjelder vurdering av omfanget av den diakonale virksomheten i menigheten.**

	Antall	Prosent
Dårlig kvalitet	2	2
Nokså dårlig kvalitet	4	4
Middels kvalitet	50	50
God kvalitet	44	44
Sum	100	100

Nesten 1/3 av svargiverne sier at ressursene tatt i betraktning gjøres det nok diakonalt arbeid i menigheten, mens nærmere 60% svarer at det burde gjøres noe mer. I overkant av 10% svarer at det burde gjøres betydelig mer.

Til opplysning kan vi nevne at en større andel kvinner svarer at det gjøres nok (60%) sammenliknet med mennene (29%), og at de prester som har stilling for diakon i større grad svarer at det gjøres nok (38%) sammenliknet med dem som ikke har stilling for diakon (26%).

**Tab. 22 Svargivernes fordeling når det gjelder vurdering av kvaliteten på menighetens diakonale arbeid.**

	Antall	Prosent
Prest	14	14
Kateket	27	27
Diakon	34	34
Kanton	1	1
Organist	1	1
Menighetssekretær	3	3
Annet	17	17
Vet ikke	3	3
Sum	100	100

Halvparten av de spurte svarer at de har middels kvalitet på menighetens diakonale arbeid. Nesten like mange (44%) svarer at kvaliteten er god. Fire personer svarer at de har nokså dårlig kvalitet, mens to personer svarer dårlig kvalitet. Vi kan nevne at de som svarer at de har stilling for diakon i menigheten i større grad svarer god kvalitet på spørsmålet (55%) enn de som oppgir at de ikke har diakon i menigheten (34%).

**Tab. 23 Svargivernes fordeling når det gjelder hva slags stilling man ønsker seg hvis det ble avsatt midler til en ny stilling.**

	Antall	Prosent
Ja	74	74
Nei	3	3
Normalt ikke, men under spesielle omstendigheter	23	23
Sum	100	100

Som vi ser svarer i overkant av 1/3 at de ønsker seg en diakon hvis det ble avsatt midler til en ny stilling. Nærmere 30% ønsker seg en kantor. 17% ønsker seg annen stilling (som da oftest var en barne- og ungdomsarbeider i en eller annen form), mens 14% ønsker seg en prest. Det er kun marginale andeler i de andre kategoriene.

Til opplysning kan vi nevne at prestene fra Østlandet i sterkere grad ønsker seg diakon (47%) enn de fra andre steder i landet, og at de som er utdannet ved Menighetsfakultetet i sterkere grad ønsker seg en diakon sammenliknet med dem som er utdannet fra Universitetet i Oslo (37% kontra 21%). For øvrig er det et markant skille mellom dem som har diakon i menigheten fra før kontra dem som ikke har det. Av de som har diakon fra før svarer 13% at de ønsker seg en diakon, mens 53% av de som ikke har diakon fra før ønsker seg dette.

### Embetssyn blant sogneprestene

I etterkant av hovedundersøkelsen ble det stilt et ekstraspørsmål ang. embetssyn blant sogneprestene. Vi tok da utgangspunkt i de samme 100 svargiverne som hadde svart tidligere, og ringte disse. Hvis vi ikke fikk svar hos vedkommende, valgte vi presten foran på listen. Hvis vi ikke fikk svar fra denne heller, valgte vi den prest som stod oppført etter den presten som opprinnelig svarte i undersøkelsen. Hvis vi ikke fikk svar hos denne stoppet vi, og gikk videre til neste opprinnelige prest på listen.

I og med at denne del av undersøkelsen ble gjort fredag ettermiddag/ kveld og mandag, som ofte er fridag/fritid for prester måtte det opprinnelige datamaterialet bli noe annerledes og være færre i antall, enn det foregående. Av det totalt antall positive henvendelser vi fikk, 88 svargivere, hadde vi snakket med 57 tidligere. De resterende 31 svargiverne var dermed nye i undersøkelsen.

Sogneprestene gav følgende svar på spørsmålet om embetssyn:



**Tab. 24 Svargivernes fordeling når det gjelder embetssyn.**

	Antall	Prosent
Presten alene har embetet. De øvrige tjenester, diakon, kateket osv., er underordnede tjenester som skal ta seg av spesialoppgaver.	13	15
Både prest og diakon har embetet, men bare presten <i>hele</i> tjenesteoppgavet. Diakonen har delfunksjon av dette.	23	26
Både prest og diakon har embetet, men med hovedvekt på ulike, sideordnede ansvarsområder.	39	44
Har ikke noe avklart forhold til diskusjonen.	13	15
Sum	88	100

Vi ser at nærmere halvparten av de spurte (44%) svarer at "Både prest og diakon har embetet, men med hovedvekt på ulike, sideordnede ansvarsområder". 26% svarer at "Både prest og diakon har embetet, men bare presten hele tjenesteoppgavet. Diakonen har delfunksjon av dette". 15% svarer at presten alene har embetet, og at de øvrige tjenester er mer underordnede tjenester. 15% av de spurte har ikke noe avklart forhold til diskusjonen.

Til opplysning kom det frem en god del tilleggskommentarer fra prestene på spørsmålet. Flere påpekte at spørsmålet og alternativene var for upresise fordi det fantes flere embeter i Det nye testamente (fem embeter), og enkelte hevdet at spørsmålsstillingen i seg selv viser at det er behov for "opprydding". Andre påpekte at for dem eksisterte det ikke noe embete utover dåpen (som inkluderte alle i embetet), selv om embetet er samlet i prestatjenesten. Andre påpekte at det kun fantes "Ordets embete". Andre igjen sa de hadde problemer med å se at prest/diakon/kateket var i samme embete.

### Diakonia : En kort presentasjon

Diakonia er et verdensforbund for fellesskap og organisasjoner innen diakonien. Den er organisert som en stiftelse, og er registrert i Nederland. Den ble grunnlagt i 1947. Fellesskap og kommuniteter av diakonisser, diakonale søster- og brødrfellesskap samt organisasjoner for diakoner og kirkelige diakoniarbeidere kan bli medlem. Diakonia er også en økumenisk organisasjon. Den ser seg som kallet av kirkens herre, Jesus Kristus til forsoningens tjeneste i verden, en tjeneste med troens ord og kjærlighetens handling.

Diakonia er organisert i tre regioner. Vi er medlem av Afrika-Europa regionen. Det er en region for Asia-Pasifik og en for Amerika-Karibia. Hver region velger sitt styre og sin egen regionspresident. Presidenten for verdensammenslutningen velges på verdenskonferansen. Det samme skjer med styremedlemmene som er nominert av sine medlemsorganisasjoner. I vår region er det de samme som sitter i regionstyret som sitter i verdensstyret. Hvert fjerde år holdes det verdenskonferanse. Det har vært holdt 18 slike verdenskonferanser. Vår region har sine konferanser, slik at det går to år mellom hver gang det holdes konferanse i regi av Diakonia.

Diakonias "Diakaid" støtter medlemsorganisasjoner i nød og dessuten spesielle prosjekt. "Diakonia News" bringer nytt fra medlemsorganisasjonene og fra forbundet.

Diakonias mål er å

- fremme det økumeniske fellesskap mellom diakonale fellesskap og